Í I ' _ É? UI.
-`, ---§Í; ã: Í--¡ ' .I ` 'j .' _

u . a;
i

PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUIA BRANCA
ESTADO OO ESPÍRITO sANTO

LEI No 1.037 /2012

DISPÕE sOBRE A cRIAÇÃO OE cARGOs PARAcOMPOR A EQUIPE TECNICA OA cONTROLAOORIAGERAL DO MUNICÍPIO, cOMO ORGÃO cENTRAL DOsIsTEMA DE cONTROLE INTERNO, cRIAOO PELA LEI
MUNICIEAL N° 1.031/2012 E DA OUTRAS
PROVIDENCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE ÁGUIA BRANCA, Estado doEspírito Santo, faço saber que a Câmara Municipal aprovou e eu sanciono a seguinteLei:

Art. 1° - Ficam criados Os cargos de provimento em comissão paracompor a equipe técnica da Controladoria Geral do Municipio, conforme nomenclatura,referência, carga horária e remuneração a seguir:

l' Cargo l Referência |l Carga horária l Remuneração
l Controlador Geral l CC-lB l 40 horas semanais l R$ 3.988,43 l_ l . I l I _`_ll Coordenador tecnIco de I CC-1C II 40 horas semanais l R$ 2.013,89y Contabilidade l J| l y
Coordenador técnico de ' CC-1C __ l 40 horas semanais l R$ 2.013,89 _1'Auditoria 1 l Il aI l'__-

Parágrafo Único - As atribuições dos cargos e requisitos para seremOcupados são Os que constam da Lei Municipal nO 1.031 de 21 de março de 2012.

Art. 2° - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito Municipal de Águia Branca - ES, 26 de abril de 2012.

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

/l
._ ¡fadíhá/

ANGELO AbíçøNl :CORTELETTI
Prefei O Municipal

I RUA VlCENTE PlSSlNATl. T1 -IÍIGIIIA RRAMI-A _ :e unha.. A.-.¬ AM-- _-- -_ ._